servando che in seguito il territorio di Prada e Terra Verde 

passò da Ettore Visconti in proprietà di Angelo Simonetta, 

poi ai Casetti, e ai Marchesi di Caravaggio, quindi nei 

Triulzi che lo cedettero alla Società Agricola Lombarda di 

Corte Palasio: da questa fu venduta al Duca di Galliera. 

Il Tormo si mantenne sempre nei Cagnola fino alla metà 

del secolo scorso: quindi passò nei Cavezzali, che lo teo- 

gono tuttora. 
GIOVANNI AGNELLI. 

3
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In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem Millesimo 

trecentesimo septuagesimo quinto Indictione quartadecima 

die veneris decimonono mensis Octobris. 

Cum Magnificus et Excelsus Dominus Dominus Barnabos 

Vicecomes Mediolani ete. Imperialis Vicarius generalis, et 

Joanolus Cagnolus filius quondam Domini Beltrami dicti Gar- 

buxij Civitatis Mediolani Portae Ticinensis Parochiae Sancti 

Georgij in Palazio haberent Possessiones, et Bona, Domos, 

et Terras laborativas, et non laborativas, pascua, buscos, et 

aquas, et aqueductus, et Jura, honores, et districtum, quae 

pro parte erant divixa, et pro parte indivixa, et etiam cum 

in possessione, et bonis immubilibus praefati Magnifici et 

Excelsi Domini Domini Barnabovis iacentibus in Territorio 

loci de Prada Comitatus Mediolani sint certa bona, scilicet 

Terrae et sedimina, honores, et districtus iura dicti Joanoli 

Cagnoli quae sunt miscuata cum ipsis bonis, et simul an- 

nexa cum ipsis bonis praefati Magnifici Domini, et Illustris 

Domina Domina Regina della Scala Consors praefati Ma- 

gnifici et Excelsi Domini litteras destinaverit Jacobo Regnae, 

et Ambrosio de Cremona qui sunt Offitiales praefati Magni- 

fici Domini super eius possessionibus Deputati huius te- 

noris. 

Mandamus vobis quatenus possessio de Prada Comitatus 

Mediolani Magnifici Domini Consortis Nostri, quae dicitur 

fore miscuata cum quadam possessione Joanoli Cagnoli di- 

videre, et separare debeatis a possessione dicti Joanoli, sic 

quod pars dictae possessionis spectans praefato Domino Con- 

sorti Nostro sit in totum separata a possessione dicti Joa- 

noli, et similiter pars tangens dicto Joanolo sit in totum 

separata a possessione Domini Consortis Nostri. = Datae 

Mediolani septimo Januarij 1374. 

Modo praedicti Jacobus Regna, et Ambrosius de Cre- 

mona Offitiales ut supra, facta per eos diligenti inquisitione, 

visis per eos, et diligenter examinatis Instromento uno as- 

signationis et dationis in solutum factarum per Venerabiles 

viros Dominos Fratres Carbonum de l’Aqua Abbatem Mo- 

nasterij Sancti Petri de Laude veteri, et Praesbiterum Bel- 

tramum de Ferrarijs Archipresbiterum Ecclesiae Plebis de 

Mulazano Laudensis Dioecesis in illa parte Delegatorum a 

Summo Pontifice bonae memoriae Domino Benedicto olim 

Papa ad executionem commissionis dieti Domini Papae, et
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omni modo quo melius potuerunt praesentibus, et volentibus 

Domino tune Abbate de Cereto, et Fratre Bassiano de Son- 

cino Priore, et Fratre Alexio de Cagapistis Monaco Mona- 
sterij de Ceredo dederunt in solutum virtute commissionis 

dicti Domini Papae Andriolo de Coppa Procuratori, et Pro- 

curatorio nomine Domini Domini Franciscoli Militis, et Zur- 

rionis Fratrum de Pusterla tres partes pro indivixo ex qua- 

tuor partibus pro indivixo totius Castri loci et Territorij de 

Prata ultra Abduam quae erant dicti Monasterij, pro ut 

plenius continetur in Instrumento inde tradito, et rogato 

per Gratietum Saccum Notarium 1340 die quinto mensis 

Aprilis, et attestationibus Testium productorum per dictum 

Joannolum Cagnolum, et receptorum per dictos Jacobum, et 

Ambrosium ad eorum informationem, et Instromento vendi- 

tionis factae per Dominum Albertum de Mandello dicto Joa- 

nolo Cagnolo de certis bonis terminatis in Instromento dictae 

venditionis; et de quarta parte omnium, et singulorum pa- 

sculorum herbatici, buscorum, nemorum guastorum, zerbo- 

rum aquarum, et aqueductuum, et conductionum aquarum 

honoris, et districtus, et jurisdictionis dicti loci pertinentibus 

dicto venditori, et decimae, et iure decimationis, et deci- 

mandi bonorum in illa venditione contentorum, et prout in 

Instromento dictae venditionis continetur tradito per Am- 

brosium Fomeum Notarium 15370 die 14 Octobris. 

Et cum dictus Joannolus de Cagnolis supplicationem 

porrexerit praefacto Magnifico Domino Domino Mediolani, 

cui per praefatum Dominum responsum fuit prout in fine 

dictae suplicationis continetur, et praesentato coram dictis 

Jacobo et Ambrosio dicto rescripto, dicti Jacobus, et Am- 

brosius commissionem fecerint infrascriptam. 

Sapientibus viris Dominis Venturino Gambazocho Vica- 

rius praefati Domini et Stephano de Cuticis Jurisperito de 

Collegio Jurisperitorum Mediolani de qua infra fit mentio, 
et dicti Commissarij habita diligenti deliberatione suum 
dederunt consilium, ut infra, in quo continentur tenores 

dictorum rescripti et commissionis etc, prout in eo conti- 

netur, dictique Jacobus et Ambrosius dictum consilium pro- 

nuntiaverint, prout inferius continetur quorum Consilij, et 
sententiae tenor talis est. 

In nomine Domini super infrascripta Commissione cuius 

tenor talis est. 1575 Indictione decima quarta, die veneris
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ultimo mensis Augusti. Jacobus Regna et Ambrosius de 
Freganesco de Cremona Magnifici, et Excelsi Domini Domini 

Barnabovis Vicecomitis Mediolani etc. Imperialis Vicari) ge- 

neralis negotiorum gestores existentes in Camera eorum Of- 

fitii positae in domo praefati Domini sita in domibus Ar- 

chiepiscopatus Mediolani volentes exequi mandata et bonam 

intentionem praefati Domini, ac Illustris et Excelsae Do- 

minae Dominae Reginae Consortis praefati Domini, etiam 

de voluntate Cabrioli Cagnoli filii quondam et haeredis Jan- 

noli Cagnoli, commiserunt, et committunt sapientibus Viris 
Dominis Venturino de Gambazochis de Crema Vicario prae- 
fati Domini, et Stephano Cuticae Jurisperito, et utrique eo- 
rum ad videndum cognoscendum, et consulendum in scriptis 
quid sit Juris super contentis in rescripto per dictum quon- 

dam Joannolum Cagnolum a praefato Domino et litteris 

praefatae Dominae emanatis dictis Jacobo, et Ambrosio, et 

quid dicti Jacobus et Ambrosius sint facturi de contentis in 

dictis rescripto et litteris, vixis Instrumentis Testibus, et 

Juribus productis coram eis Jacobo, et Ambrosio etiam pro- 

ducendis per eum quondam Joannolum, et per dictum Ca- 

briolum haeredem ut supra coram ipsis Dominis Commis- 

sarijs, et utroque eorum, seu altero eorum, et vixis, et au- 

ditis Juribus, et allegationibus praefati Domini, et dictorum 

quondam Johanoli, et Cabrioli eius Filij, et haeredis, et hoc 

summarie, et expedite, cavillationibus quibuscumque reie- 

ctis, et haec praesente dicto Cabriolo. Ego Manfredolus de 

Cisnuscolo Offitialis ad Cameram rationum possessionum 

praefati Domini scripti, et in actis est. 

Consilium sapientum, et discretorum praefatorum Do- 

minorum Venturini de Gambazochis Vicarij ut supra, et 

Stephani de Cuticis Jurisperiti Commissariorum ut supra, 

qui viderunt et diligenter examinaverunt dictam Commis- 

sionem, et tenorem eiusdem, et omnia, et singula in ea con- 

tenta; Item quamdam suplicationem porrectam per ipsum 

Joannolum Cagnolum praefato Magnifico Domino, et respon- 

sionem subsecutam ipsi suplicationi factam per praefatum 
Magnificam Dominum, quarum suplicationis et responsionis 

tenor talis est. 
Magnificentiae vestrae significatur pro parte fidelissimi 

vestri servitoris Joannoli Cagnoli Civis vestri Mediolani, 

quod tum ad eum suplicantem pertineat quarta pars pro
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indiviso omnium, et singulorum terrarum, pratorum, busco- 
rum, pasculorum, herbatici, zerborum, aquarum, et aque- 
ductuum, et decimae ac Juris loci, et Territorij de Prada 
Comitatus Mediolani cum suis Juribus, et pertinentijs spe- 
ctantibus dictae quartae parti, quae quarta pars in eum 
significantem pervenit iusto titulo; Reliquae vero tres pro 
indiviso, quae fuerunt quondam Franciscoli, et suprascrip- 
torum Fratrum de Pusterla sunt Magnificentiae Vestrae, et 
locata sunt Comuni Laudae, qui eas locavit certis Laudensibus, 
qui eum Joannolum, et eius massarios impediunt, et mole- 

stant in possessione dictae quartae partis contra Deum, Jus, 

et iustitiam, ex quo cognoscens multae oriri quaestiones 
inter dictum significantem, et eius massarios, ac Fictabiles, 

et Collonos Communis praedicti occasione praedictorum bo- 

norum pro indivisorum, et molestiarum, vellent habere re- 

cursum ad Illustrem Dominam Dominam Reginam Consor- 

tem Vestram, quae dignata fuit committere Jacobo Regnae, 

et Ambrosio de Cremona quod dividere, et separare deberent 
partes spectantes praefatae Magnificentiae Vestrae a parte 

spectante domino Joannolo, qui habita diligenti informa- 

tione, et inquisitione de praedictis bonis tum per publica, 
et manifesta Instrumenta, quum per testes fide dignos cer- 
tam modicam partem dictae quartae partis, quae non est 

dimidia pars spectans ipsi Joannolo dixerint velle assignare 
significanti praedicto et resciduum quod de Jure pertinet 

Joannolo praedicto sic remanet in locatione facta Communi 

praedicto et eius Fictabilibus, quod non credit esse vestrae 
bonae intentionis, cum dicto Communi non sit locatum nisi 

pars spectans praefata Magnificentiae Vestra. Cumque etiam 
modo videatur suprascriptos Jacobum et Ambrosium prae- 

dictam Commissienem eis factam ut supra non velle execu- 

tionîi mandare, nisi habeant in mandatis a praefata Magni- 
ficentia Vestra praedictam divisionem, et assignationem 
facere. 

Quare suplicatur pro parte dicti Joannoli Cagnoli, qua- 

tenus intuitu pietatis, et iustitiae, et ad hoc ut suum ius 
et debitum in, et super dicta quarta parte pro indiviso di- 

ctorum bonorum sibi pertinentium ut supra consequi valeat 

dignetur mandare dictis Jacobo, et Ambrosio, quod dictam 
quartam partem dictorum bonorum ut supra dividere, et 

separare debeant ab alijs Vestris tribus partibus, et ipsam
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quartam partem relaxare Joannolo praedicto ut supra, vel 

saltem illam modicam partem, quae non est dimidia dictae 

quartae partibus cum Juribus illis, quas dixerint velle as- 

signare ut supra, et hoc cum solempnitatibus debitis, alio- 

quin dictus Joannolus iuribus suis remaneret privatus, ac 

omnibus suis bonis consumptus contra Jus, quod non cre- 

ditur fore Vestrae bonae intentionis. 

1375 die 23 Maij responsio Domini. Dicti Jacobus et Am- 

brosius Factores Nostri faciant Jus dicto suplicanti de con- 

tentis in dicta suplicatione, sic quod ulterius non habeat 

iustam causam conquerendi. Jacobinus Mondella praefati 

Domini Canzellarius scripsit et tenorem eorumdem, et omnia, 

et singula in dictis suplicatione et responsione contenta, et 

quasdam litteras praefatae Illustris Dominae destinatas ipsis 

Jacobo Regnae, et Ambrosio de Cremona, quarum litterarum 

tenor talis est. 
Regina etc. mandamus vobis quatenus possessionem de 

Prada Comitatus Mediolani Magnifici Domini Consortis 

Nostri, quae dicitur fore mischuata cum quadam possessione 

Joannoli Cagnoli dividere, et separare debeatis a possessione 

dicti Joannòli, sic quod pars dictae possessionis spectans 

praefato Domino Consorti Nostro sit in totum separata & 

possessione dicti Joannoli, et similiter pars tangens dicto 

Joannolo sit in totum separata a possessione praefati Do- 

mini Consortis Nostri. Datae Mediolani 7 Januarii 1574. Ja- 

cobo Regnae, et Ambrosio de Cremona, et tenorem earum- 

dem. Item relationem unam servitoris relatam 1507 die 7 

mensis Martij per Andreolum de Cumis tune servitoris Com- 

munis Mediolani coram Domino Jacobo de Leanto, tune Ju- 

dice maiore Vicario, et exgravatore Dominorum, et Com- 

munis Mediolani continentem in effectu sicut ipse servitor 

de praecepto dicti Domini Judicis ad petitionem Fratris Bel- 

trami tune Abbatis Monasterij de Ceredo, et Monacorum Ca- 

pituli, et Conventus dicti Monasterij fuit ad locum, sive Ca- 

strum de Prata, et ibi Domino Thomaxio de Crespiatica et 

Lusertae de Crespiatica, qui tune habitabant in loco de Ca- 

stelletto, praecepit, quatenus cum eo servitore esse deberent, 

et ire per Locum et Castrum de Prata, et Terras circum- 

stantes sitam, et sitas intus Laudae et Cremam, et ibi con- 

signare deberent Abbati suprascripto et Monacis de Ceredo 

omnia sedimina, Terras, et Prata, Buscos, aquas, et aque-
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ductus, Molandina, et Jura Molandinorum, et Jura Jurisdi- 

ctionis honores et districtus pertinentes, et pertinentia dictis 

Abbati, et Monacis, et Monasterio de Ceredo in Castro et 
Territorio de Prata et de Mazano et locorum circumstantium 

pertinentium dictae possessioni, et sicut ipse Thomas, et 

Luxerta, qui tune erant antiquiores dictae Contratae, et 
plus noti in dictis Terris assignaverunt dictis Abbati et Mo- 
nacis totam partem omnium sediminum et domorum dicti 

Castri, et dieti Castri a manu dextra intrando Castrum, di- 

mittendo stratam in medio, et sedimen, ubi illi de Gandino 

voluerunt facere roccam, extracta Ecclesia et curia dictae 

Ecclesiae apud ipsam Kcclesiam, et quodam Comunellum 

ibi prope pedem Turris iuxta stratam Castri; Item sedimen, 

quod fuit quondam Domini Uberti de Mandello prope por- 
tam dicti Castri a manu sinistra intrando; Item sedimen, 

quod fuit illorum de Mandello de Cambiago habens quat- 
tuor cassios domorum; Item extra Castrum a manu dextra, 

exeundo Castrum omnia sedimina usque ad Turinum, et 
ultra per villam a manu dextera, a manu vero sinistra extra 

Castrum exeundo usque per totam villam de quatuor partibus 

tres partes et plura omnium sediminum; Item totum pratum 
novum; Item totum pratum Panilionum, et Campum de 

fornace, et braijdam et breviae de viginti quattuor partibus 
partes decem octo omnium bonorum curtis aquarum, et a- 
queductuum, pascuorum, et venationum, et piscationum et 

Jurisdictiones et districtus meri, et mixti Imperij, et Castri 
et Territorij de Prata, et de Mazano et locorum circumstan- 

tium et pertinentium possessioni de Prata, et insuper totum 

sachettum de Prata etc, prout in ea relatione continetur, et 

coroboratione subsecuta ipsi relationis prout in eis relatione 

et corroboratione continetur subscriptis per Franzolum de 
Basilica tune notarium dicti Domini Vicarij. 

Item instrumentum unum venditionis factae per Domi. 

num Albertum de Mandello filium quondam Domini Imblavadi 

dicto Joannolo Cagnolo filio quondam Domini Beltrami de 
sediminibus duobus, sive tribus simul se tenentibus, exi- 
stentibus in Territorio de Prada, sive Prata Comitatus Me- 

diolani ubi dicitur ad desertum, sive ad Turmum, ct de 

petia una campi et prati se tenentibus cum dictis sedimi- 

nibus perticarum centum quinquaginta vel circa, et de certis 

alijs petijs iacentibus, et existentibus in Territorio de Prada
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coherentiam in dicto Instromento venditionis, et Item de 

quarta parte omnium et singulorum pasculorum herbatici, 
buscorum, nemorum guastorum zerborum, aquarum, et a- 
queductuum aquarum, et conductionum ipsarum aquarum, 

et pasculorum, et honoris, et districtus et Jurisdictionis dicti 
loci, et eius Territorij pertinentium, et spectantium dicto ven- 

ditori, et de decima, et de iure decimationis, et decimandi 

bonorum in dicta venditione contentorum, et 

Item de omnibus, et singulis alijs Terris cultis, et in- 

cultis, buschis, nemoribus, zerbis, pascuis, pratis, aquis, et 

aqueductibus et iuribus aquarum, venationibus, et piscatio- 
nibus et universis alijs iuribus existentibus in Territorio 
Curiae, et Castri de Prada et in Castro de Prada et de de- 

cima et Jure decimationis et decimandi dietorum bonorum 
ad dictum Dominum Albertum de Mandello quoquo modo 
et Jure pertinentium et spectantium, et 

Item de omni honore, et honorantiae et iurisdictionis, 
et cuiuslibet alterius iurisdictionis ad eum Dominum Alber- 
tum venditorem quoquo modo, et Jure pertinentium et spe- 

etantium in dictis loco, et Castro, Terra et Territorio dictae 

Curiae de Prada, et partibus circumstantibus etc. prout 
haec, et talia plenius continentur in quodam publico Instro- 
mento illius venditionis tradito, et rogato per Ambrosetum 

Fomeum de Marliano Notarium Mediolani anno, et die in 

eo contentis. 

Item Instrumentum unum investiturae factae per prae- 
fatum Dominum Joannolum Cagnolum in Zaninum filium 
quondam Zanoldi de Lazaronibus de Rozate Episcopatus 
Bergomi habitantem in loco Pratae Glarae Abduae Comi- 
tatus Mediolani de Cassijs tribus paleatis, et de petia una 

terrae Campi et Prati simul se tenentibus, et de alijs dua- 

bus petìjs prati, et de petia una buschi simul se tenentibus 
iacentibus in territorio dicti loci de Prata ex bonis supra- 

scriptis emptis per ipsum Dominum Joannolum ut supra 

etc. prout in eo instromento illius investiturae continetur 
tradito per Ambrosium Sarazium Notarium Mediolani anno 

et die in eo contentis, 

Item aliud instrumentum investiturae factae per ipsum 

Dominum Albertum ex bonis suprascriptis per eum venditis 
ut supra in suprascriptum Zaninum traditum per Bartoli- 

num filium quondam Guidonis de Crespiatica Notarium 

Terrae Pandini,
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Item quodam Instrumentum venditionis, et dationis in 

solutum factae per Venerabiles viros Dominos Fratrem Car- 
bonum de Laqua tune Monasterij Sancti Petri de Laude 
veteri, et Presbiterum Beltramum de Ferrarijs Archipresbi - 
terum Ecclesiae de Mulazano Laudensis Dioecesis in hac 

parte a Summo Pontifice delegatis continetur sicut vendi- 

derunt, et dederunt in solutum ratione et occasione dictae 

suae dellegationis, et omni modo Jure, forma, ratione et 

causa quibus melius potuerunt Andriolo de Coppa Procura- 

tori, et procuratorio nomine dictorum Francisci militis, et 

Surleonis Fratrum de Pusterla, et per ipsum procuratorem 

ipsis Dominis Francisco militi, et Surleoni Fratribus de 

Pusterla presentibus, volentibus, et consentientibus Dominis 

Abbate de Ceredo, et Fratre Bassiano de Soncino Priore, et 

Fratre Alexio de Cagapistis Monaco, et Professo dicti Mo- 
nasterij consentientibus. 

Nominative tres partes pro individuo ex quatuor par- 

tibus pro indivixo totius Castri loci Castri loci pratorum, 
camporum, buschorum, terrarum cultarum, et non culta- 

rum, ruziarum, aqueductuum piscariarum decimae, honoris, 

curtis meri et mixti Imperij dictorum Castri loci, et Terri- 
torij de Prata ultra Abduam prope Laude quae erat dicti 

Monasterij, et generaliter omnia, et singula quaecumque 
pertinentia, et spectantia, et quae pertinebant et spectabant 

dicto Monisterio de Ceredo in dictis Castro, Loco et Terri- 

torio de Prada, et quae sunt, et fuerunt in Territorio de 

Prata etc. prout haec, et alia plenius continentur in dicto 

Instrumento tradito per Gratiettum Saccum Notarium Me- 

diolani anno, et die in eo contentis. 
Item certos Testes productos per suprascriptum Joan» 

nolum Cagnolum receptos per Manfredum de Cisnusculo Of- 
fitialem Camerae rationum possessionis praefati Domini de 

mandato suprascriptorum Jacobi Regnae et Ambrosi) de Fra- 
ganesco super informatione dictae possessionis de Prata di- 
videndae inter praefatum Magnificam Dominum ex una 

parte, et ipsum Joaunolum Cagnolum ex altera. 

Item certos alios testes receptos super facto dictae pos- 

sessionis de Prada dividendae ut supra receptos per Anto- 
nium de Moda mandato suprascriptorum Jacobi Regnae, et 

Ambrosij de Cremona, 
Item Instrumentum unum locationis factae per Joan-
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nolum Cattaneum de Vitudono Familiarem, Refferendarium, 

Nuntium, Procuratorem et Negotiorum Gestorem praefati 

Magnifici Domini in Comitem Sozinum de Cassino, et Pe- 

trinum Cuijterium, ambos Cives Laudenses, presentes, et 

recipientes Sindicatorio, et procuratorio nomine, et vice, et 

ad utilitatem Communis, et hominum et singularum perso. 

narum et Universitatis Civitatis Laudae de certis posses- 

sionibus praefati Magnifici Domini de possessione praefati 

Magnifici Domini terminariis in dicta locatione prout in eo 

Instrumento illius locationis continetur tradito per Joannem 

de Micolibus Civem Laudae Notarium anno et die in eo con- 

tentis. 

Et qui viderunt, et diligenter examinaverunt omnia ea, 

et singula, quae coram eis Dominis Commissarijs ut supra 

dici, ostendi, et allegari voluerunt, et qui super praedictis 

omnibus et singulis diligenter habuerunt examinationem et 

maturam deliberationem. 

Christi nomine invocato per ea, quae coram praefatis 

Dominis Venturino, ac Stephano Commissarijs ut supra dicta, 

ostensa, et allegata sunt tale est iuris esse super contentis 

in rescripto et litteris de quibus in suprascripta Commis- 

sione fit mentio tres partes ex quatuor partibus bonorum 

indivisorum de quibus in suprascripta suplicatione dicti 

Joannoli Cagnoli fit mentio praefato Magnifico Domino Do- 

mino Mediolani etc. pertinere, et spectare tamquam succes- 

sori Francisci, et Surleonis Fratrum de Pusterla, et reli- 

quam quartam partem dicto Joannolo tempore eius vitae 

pertinuisse, et nune Cabriolo eius Filio, et haeredi pertinere, 

et spectare, et praedictos Jacobum Regiam, et Ambrosium 

de Freganesco debere facere assignationem dicto Cabriolo, 

et relaxationem illius partis quam alias dixerunt eidem 

velle assignare cum Juribus et pertinentijs dictae partis, et 

quam partem dicti Jacobus, et Ambrosius, et Cabriolus as- 

serunt esse multo minus dicta quarta parte, aut facere denuo 

divisionem, in qua atribuant, assignent, vel relaxent dicto 

Sabriolo quartam partem pro diviso dictorum bonorum in- 

divisorum, ut supra, dandoselectionem dictis Jacobo, et Am- 

brosio, quid potius volunt facere de praedictis. Ego Recu- 

rolus de Pessia filius quondam Aserboli Civitatis Mediolani 

P. V. P. $. Mariae ad portam Notarius publi:us, et in hac 

parte Notarius, et scriba praefatorum Domini Domini Ven-
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turini, et Stephani Commissariorum ut supra, hoc eorum, 

Consilium de eorum impositione, et mandato scripsi, et sub- 
scripsì, ipsumque presentavi suprascriptis Jacobo Regnae, 

et ambrosio de Fraganesco, et utrique eorum personaliter 
inventis in Broletto novo Communis Mediolani 1575. — In- 
dictione decima quarta die veneris 14 mensis Septembris. 

1575 Indictione decima quarta, die veneris decima nona 

Octobris. — Lata, lecta, et in his scriptis publicata, et pro- 
nuntiata fuit suprascripta sententia per suprascriptos Ja- 

cobum Regnam, et Ambrosium de Freganesco de Cremona 
Familiares, et Commissarios ut supra, ipsis pro Tribunali 

sedentibus, videlicet dicto Ambrosio in lecto, in quo iacebat 
infirmus sito in eius camera cubiculari posita in eius domo 
habitationis sita in P. V. in P. S. Protasij in campo intus, 
et dieto Jacobo super quodam banco sito in dicta camera 
apud dictum lectum, anno, Indictione, et die praedictis. 

Praesente dieto Cabriolo de Cagnolis praedicta omnia 
acceptante, et praedictis omnibus consentiente. 

Actum in habitatione dicti Ambrosij sita in Porta Ver- 
cellina in Parochia Sancti Protasij in campo intus in eius 

Camera cubicularia, Protonotarij Alegrinus de Galarate fi- 
lius quondam Antonioli P. T. P. S. Georgij in Palatio, et 

Petrolus de Gixio filius quondam Domini Zanoni P. V. P. S. 

Protasij in Campo intus Notarij ambo, Interfuerunt ibi Te. 

stes Venerabilis Vir Dominus Galdinus de Pamsalibus Prae- 

positus Ecclesiae Sancti Georgij in Palatio filius quondam 

Domini Danielis P. T. P. S. Georgi} praedicti, Georgiolus 

de Carimate filius quondam item Domini Georgioli P, C. P. 
8. Protasij suprascrlptì foris noti, et Gervasius de Busti fi- 

lius quondam Jacobini P. R. P. S. Stephani in Brolio intus, 
et Magister Ambrosius de Bruzano Phisicus filius quondam 
Domini Magistri Andreae P., V. P. S. Victoris ad Teatrum 
omnes Civitatis Mediolani idonei, vocati, et rogati. 

Et volentes mandatum praefati Domini, et mandata, et 
litteras praefatae Dominae, et dictam sententiam exequi re- 
verenter, et în praedictis finem imponere, et habita diligenti 

informatione de bonis, ac possessione praedicti Joannoli Ca- 
gnoli existentibus in dieto Territorio de Prada exequentes 
formam dictarum litterarum, et volentes dictas possessiones 
praefati Magnifici Domini, et dicti Joannoli dividere, et se- 
parare, assignaverunt, et assignant Cabriolo Cagnolo filio
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quondam, et haeredi dicti Joannoli loco, et pro scontro il- 

lorum bonorum dicti Joannoli iacentium in dicto Territorio 

de Prada infrascripta videlicet. 

Sedimen unum magnum, ubi dicitur ad Turmum, quod 

fuit dicti quondam Domini Albertoli de Mandello , et modo 

est dicti Cabrioli Cagnoli filii quondam, et haeredis dicti 

Joannoli Cagnoli cum aedifitijs domibus, Cassinis veteribus, 

et novis, vinea, campis, buschis, pratis, zerbis, et alijs suis 

pertinentijs, quae bona fuerunt mensurata per Magistrum 

Gedinum de Ramellis de Crema, praesentibus Jacomolo Re- 

dulfo, Pecino de Rovate habitante in Prada, Cagnino de 

Prada habitante in Prada, Bonstando de Creminatis habi- 

tante ad Tabernam de Turmo, quae tenetur per fictabiles 

de Prada, et Marcolo de Pontirolo Cive Mediolani, quibus 

coheret ab una parte ad suber totum buscus, et zerbus de 

Mazano, incipiendo ad stratam Regnae et veniendo usque 

ad buscum della Castanea, ubî est quercus una goba si- 

gnata cruce, et ultra dictam quercorem zichatas tres ab alia 

parte suprascriptus buscus della Castanea, et in parte 

campus eundo usque ad stratam per quam itur a Terra de 

Prata ad Turrinum sive ad stratam Cremae usque ad Cexam 

quae est ad Campellum prope Capsinos de Carpano eundo 

a cexa usque ad lamas, sive ad fossatum della Fontana, et 

in parte pratum panilionum eundo usque in flumine Tur- 

rinî, ab alia flumen Turmi et in parte strata, et ab alia 

parte flumen Turrini similiter, et in parte strata per quam 

itur a Laude Cremam et in parte illorum de Crispiatica in- 

cipiendo ad foppam Buschi Bozardi, et eundo ad Foppam 

quae est super stratam Reginam, et ultra suprascriptam 

Foppam zichatas septuaginta sex, et est perticarum duo- 

mille centum octuaginta octo tabula una, et media ad men- 

suram cremascam, et si plus vel minus reperiretur quod 

remaneat in praesenti assignatione. 

Cum Jure quod dictus Cabriolus possit, et ei liceat ac- 

cipere, et trahere de aqua Turmi unam ruziam latam zi- 

chatam unam in fundo incipiendo super Territorio de Po- 

stino, et veniendo super Territorio de Crespiatica, et deinde 

per Territorium, et in Territorio de Prada in illa parte, ubi 

dicitur ultra stratam Cremae, quae nunc tenetur per zano- 

lum, et Bonistadium de Creminatis nomine praefati Magni. 

fici Domini et ipsam aquam per ipsam Ruziam ducere rom»
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pendo stratam Cremae in et super dicto Territorio dicti Ca- 

brioli, et ita, et taliter quod dictus Cabriolus, et eius suc- 
cessores usque in perpetuum possit, et possint, et eis, et ei 

liceat fugare, et fugari facere dictam ruziam sive aquam 

dictae ruziae in lecto fontanae de Carpano eundo, et de- 

fluendo usque in flumine Turmelli sive Turrini fugando 
dictam ruziam super Territorium praefati Magnifici Domini, 
usque ad guadum de salice, et ab inde supra ubi sibi pla- 
cuerit, et praedicta tangentia dictum aqueductum facere 
possit ipse Cabriolus, et eius successores sine praeiuditio 

Juris alicuius alterius Personae, sed quod illud Jus quod 

baberet Dominus si dictum aqueductum fieri faceret, ha- 
beat dictus Cabriolus, ita quod per hoc pactum dicti aque- 
ductus non intelligatur concessum dicto Cabriolo aliquid 
de Jure alieno, sed solumodo dictorum contrahentium Jus 

conducendi ut supra, et insuper ipse Cabriolus teneatur ad 

suis expensis facere, seu fieri facere ad dictam stratam Cre- 

‘+ mae quam rumpi faciet pro dicta ruzia ducenda voltam 

unam de lapidibus; et coemento bonam, et sufficientem pro 

eundo, et redeundo et carezando prout expediet, et ipsam 
voltam dictus Cabriolus, et eius successores manutenere suis 

expensis, 

Item quod dictus Cabriolus, et quilibet eius successor 

possit et liceat remondare, et remondari facere dictam ru- 

ziam, et dietum lectum fontanae de Carpano totiens, et 

quotiens sibi placuerit. 
Item quod dictus Cabriolus teneatur, et debeat assi- 

gnare praefato Domino, snisque Massarijs Fictabilibus et 
Nuntijs pro et eorum bestijs tantam terram ex quo possit 

fieri strata una sufficienter lata per duas zichatas per quam 

iri, et carezari possit a possessionibus de Prada praefati Do- 

mini usque ad suprascriptam stratam Cremensem, et per 
quam etiam stratam possit similiter iri, et Carezari per di- 
ctum Cabriolum, et eius successores, et quamlibet aliam 
personam prout expedierit. 

Et haec omnia, et singula cum omnibus, et singulis 
suis Juribus, accessijs, ingressibus, et regressibus decimis, 

et Juribus, et pertinentijs universis, ac honoribus, districtio- 

nibus, ac Jurisdictionibus et Juribus quibuscumque ipsis 
bonis, et cuilibet eorum, et ipsis partibus, seu alteri earum 
quomodolibet pertinentibus spectantibus competentibus, vel
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adiacentibus, salvo quod per hoc non intelligatur assignata, 

nec concessa dicto Cabriolo aliqua iurisdictio, quae pertineat 

praefato Domino ratione, et occasione dominij, et signoriae 

praefati Domini, sed solumodo respectu eius, quod pertinet 

ratione dictae possessionis, et Jurium suorum, et quae sole- 

bant pertinere illis, quorum fuerunt dictae possessiones, et 

locus, et Terrae de Prata, et e converso dictus Cabriolus si- 

militer relaxavit, et relaxat per modum divisionis, separa- 

tionis, et permutationis, et contemplatione praedictorum et 

infradictorum omnes illas terras cultas, et incultas, pascua, 

nemora, et aquas, et aqueductus, quae dicto Joannolo per- 

tinebant, et nunc pertinent dicto Cabriolo haeredi dicti Joan- 

noli in dicto loco et Territorio de Prata a dictis bonis eidem 

assignatis superius. 

Eo tali tenore, quod de caetero omni tempore dictus Ca- 

briolus cum suis haeredibus, et cui dederit, habeat, teneat 

Jure proprio, et titulo huius divisionis, et separationis, et 

permutationis, et concessionis, et omni modo, quo melius 

potest, et poterit possideat praedicta omnia, et singula sibi 
superius assignata ut supra, et de eis omnibus, et singulis 

et singulis cum omnibus suis accessijs ingressibus, et re- 

gressibus, usibus, utilitatibus, commoditatibus, decimis, Ju- 

ribus, et pertinentijs faciat ipse Cabriolus cum suis haere- 
dibus, et cui dederit quidquid facere voluerit sine contra- 
dictione praefati Magnifici Domini vel alicuius alterius per- 

sonae, et praefatus Dominus similiter habeat, teneat, et pos- 
sideat alias terras, prata nemora, pascua et bona dicti territori] 
cum suis Juribus, et pertinentijs ut supra, et de eis faciat 

quidquid voluerit sine contradictione dieti Cabrioli, et 

cesserunt, dederunt, atque mandaverunt praedictus Jacobus 

et Ambrosius offitiales ut supra vice, et nomine praefati Ma- 

gnifici Domini suprascripto Cabriolo, et dictus Cabriolus 

dictis Jacobo, et Ambrosio dicto nomine vicissim omnia Jura, 

et omnes actiones, et rationes, usus, et deffensiones, excep- 

tiones, replicationes, et quascumque retentiones utiles et 

dirrectas reales, et personales atque hyppotecarias praefato 

Magnifico Domino qnocumque modo et Jure pertinentia, et 

pertinentes, ac competentia, et competentes in ipsis, pro 

ipsis et super ipsis bonis superius dicto Cabriolo assignatis 

et e converso pertinentibus dicto Cabriolo in alijs bonis 

quae remanent praefato Domino ut supra, et contra, et ad-
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versus quascumquas personas, et quaecumque res, et bona 

pro eis, et eorum et cuiuslibet eorum occasione eisdem prae- 
fato Domino, et Cabriolo dominium, et possessionem eorum- 
dem bonorum singula singulis pro portionibus praedictis, 
et secundum portiones praedictas plenarie transtulerunt, et 

transferunt et ipsis dominio et possessioni dicti Offitiales et 
Negotiorum Gestores in manibus dicti Cabrioli, et dictus 
Cabriolus in manibus eorum singula singulis congrue reffe- 

rendo, renuntiaverunt, et renuntiant vice, et nomine quo 

supra, et ipsa bona eidem Cabriolo relaxaverunt, et rela- 

xant, et e converso praedictus Cabriolus per respectum ad 
ressiduum, quod remanet praefato Domino similiter dictum 
ressiduum relaxavit, et relaxat dictis Negotiorum gestoribus 

recipientibus nomine praefati Domini, volentes nomine, et 
vice suprascriptis ipsum Joannolum verum, et iustum fa- 

cere possessorem, eumdemque Cabriolum Procuratorem in 
rem suam fecerunt, et constituerunt, et eum per omnia in 

locum praefati Domini pro praedictis bonis, et Juribus po- 
suerunt, ita ut de caetero per omnia dictus Cabriolus in 

locum, Jus, et statum praefati Magnifici Domini pro ipsis 
bonis sit, et succedat, et esse debeat, et similiter dictus 

Cabriolus praefatum Dominum, seu dictos Negotiorum Ge- 
stores eius nomine missos, et Procuratores in rem suam 

fecit, et constituit respectu partis quae pertinebat dicto Ca- 

briolo in ressiduo praedicto, et promiserunt, et convenerunt 

vice, et nomine quo supra, obligando bona praefati Magni- 
fici Domini dicto Cabriolo, et dictus Cabriolus omnia sua 

bona, pignori dictis Negotiorum Gestoribus nomine praefati 
Domini recipientibus, quod semper, et omni tempore erunt, 

et stabunt taciti, et contenti in praedictis, et quod contra 

non venient, nec facient aliqua ratione, vel causa quae dici 
possit, vel excogitari modo aliquo, vel ingenio, et quod cu- 

rabunt, et facient cum effectu, quod eorum haeredes, et 

successores perpetuo erunt contenti in praedictis, et quod 
contra non venient, nec facient aliqua ratione, vel causa, 

de Jure, nec de facto, et haec omnia suis expensis, damnis, 
et interesse, et sine expensis damnis, et interesse alterius 

partis. 

Renuntiantes exceptioni non facti, et non celebrati hu- 
iusmodi Instrumenti, et praedictorum, et infradictorum om- 

nium et singulorum non ita, et taliter actorum, et factorum,

h8 LA CORTE DI PRADA 

omnique probationi, et deffensioni in contrarium, et si pro 
praedictis, vel aliquo praedictorum, vel eorum occasione ullo 

tempore agi contigerit, possit illa pars, quae attendere vo- 

luerit, aliam partem praedicta non attendentem, omni die, 
et loco, et ubique terrarum, et sub quolibet Judice, Vicario, 

Rectore, Cunsule, et Auditore, realiter, et personaliter con- 

venire, Renuntiando omnibus ferijs, et dilationibus causa- 

rum, et cuilibet interdicto earum, et quod in solutione prae- 

dictorum dare non possint sibi ad invicem aliquid, nisi bo- 

nam pecuniam numeratam, et omnibus statutis, consilijs, 

et ordinamentis factis, vel fiendis in contrarium praedicto- 
rum, ef constituerunt praedictae Partes ad invicem se se 

tenere et possidere vel quasi omnia earum partium ad in- 
vicem bona pignori, ita quod casu ad invicem litigandi, li- 
ceat Parti praedicta attendere, volenti cum effectu ubique 
invenerit de bonis, et rebus alterius Partis praedieta non 

attendentis, accipere, robare, saxire, sequestrare, occupare, 

capere, et detinere, possessionem intrare, et in solutum re- 

tinere, vendere, et alienare usque ad plenam, et completam 

solutionem, et satisfactionem totius eius, de quo agi conti- 

gerit. 

Actum in domo habitationis dicti Ambrosij sita in P. V. 
P. S. Protasij in campo intus in eius Camera cubicularia 
protonotarij Algerinus de Gallarate filius quondam Anto- 
nioli P. T. P. S. Georgii in Palatio, et Petrolus de Ghixulfis 
filius quondam Domini Zanoni P. V. P. S. Protasij in campo 
intus Notarij ambo interfuerunt ibi; Testes Venerabilis Vir 
Dominus Galdinus de Panisalibus Praepositus Ecclesiae 
Sancti Georgij in Palatio filius quondam Domini Danioli 
P. T. P. S. Georgii praedicti, Georgiolus de Carimate filius 
quondam item Domini Georgij P. C. P. S. Protasij supra- 
scriptis foris noti, et Gervasius de Busti filius quondam Ja- 
cobini P. R. P. S. Stephani in Brolio intus, et Magister Am- 
brosius de Bruzano Phisicus filius quondam Domini Magni- 
fici Andreae P. V. P. S. Victoris ad Theatrum, omnes Civi- 
tatis Mediolani idonei, vocati, et rogati.